

Dansk Døve-Idrætsforbund

CVR-nr. 74 50 30 12

Årsrapport 2020



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om forbundet

Dansk Døve-Idrætsforbund
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon: +45 29 90 91 13
Hjemmeside: www.deafsport.dk
E-mail: ddi@deafsport.dk

CVR-nr.: 74 50 30 12
Hjemsted: Brøndby
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Joachim Thor Krøyer

Hovedbestyrelsen

Michael Weber Steenberg, formand
Claus Jul Larsen, næstformand
Anders Kirchheiner
Søren Toura-Jensen

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Bank

Nordea

Momsregistrering

Dansk Døve-Idrætsforbund er som forening som hovedregel moms fritaget.

Ledelsesberetning

Dansk Døve-Idrætsforbund (DDI) er kommet ud af regnskabet med et overskud på 33.068 kr. Med et overskud på 33.068 kr. giver det fortsat en konsolidering med 33 t.kr. til egenkapitalen primo 2020 248 t.kr. er nu 281 t.kr ultimo 2020, og dermed har forbundet igen bevist og indfriet vores mål om at øge egenkapitalen fra år til år.

Allerede tidligt i 2020 foretog vi ændringer for regnskabet og budgetændringer med en løbende opfølgning af vores indtægter og udgifter, grundet COVID-19.

Årets indtægter er på 2.990 t.kr., hvilket er 190 t.kr. mindre end budgetteret. Afvigelsen skyldes COVID-19 og mindre aktivitetsniveau.

Årets omkostninger er på 2.924 t.kr., hvilket er 192 t.kr. mindre end budgetteret. Afvigelsen skyldes COVID-19, og aktivitetsniveau langt mindre end det normalt plejer at være.

Årets overskud på 33.068 kr. rammer godt med det budgetterede på 57.000 kr., hvilket anses for meget tilfredsstillende, da året 2020 har været særdeles udfordrende og uforudsigelig på grund af COVID-19.

Væsentlige begivenheder med betydning for årsregnskabet 2020

Starten af 2020 kørte stille og roligt med de aktiviteter, landsholdssamlinger og værtsskaber, som der var planlagt for året. Men COVID-19 satte en stopper for det meste i perioden marts-juli og igen november-december med følgende væsentlige tiltag og omkostninger:

- ▶ Istandsættelse og modernisering af sekretariatet i Idrættens Hus
- ▶ EM Håndbold 2020, EDSO (European Deaf Sports Organization) Congress 2020 og NBM Futsal 2020 blev aflyst grundet COVID-19, og dermed et mindre tab på allerede afholdte omkostninger til dette
- ▶ Satsning på de digitale platforme, f.eks. investeringer til medieproduktion m.v.

Selvom COVID-19 har haft en indflydelse, så har det også en stor betydning, at forbundet igen signaler med god økonomistyring og budgetplanlægning og kan være omsstillingsparate i løbet af året med udfordringer, f.eks. COVID-19.

Reserver

Hovedbestyrelsen besluttede i 2019 at henlægge 100.000 kr. til EM Håndbold 2020 frivillige, men da EM Håndbold 2020 blev aflyst, er det besluttet at henlægge til et nyt projekt 'Bygge Bro'.

Der er sket korrektion til årsregnskabet for 2019. Der henvises til afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Forventninger til fremtiden

Dansk Døve-Idrætsforbund har i 2020 arbejdet på at sikre den fremtidige finansiering af drift og udvikling, og dermed sikre opretholdelsen af aktivitetsniveauet. Dette vil vi fortsætte med i 2021. Forbundet vil i 2021 modtage stigende støtte fra fonde og legater, som skal være med til at finansiere deltagelsen til Deaflympics 2021, samt støtte til klubudvikling, talent- og rekrutteringsarbejdet, og synligheden af dansk døveidræt er højt prioriteret i samarbejde med vores samarbejdspartnere.

Finansiell stilling

Ledelsen anser den finansielle stilling og størrelsen af egenkapitalen for at være forsvarlig for et forbund som Dansk Døve-Idrætsforbund.

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter statusdagen, som har betydning for årsregnskabet 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	2020	Budget 2020	2019
Indtægter			
Kontingenter/Andele	9.265	5.000	12.714
1 Tilskud, gaver, legater, fonde m.v.	2.636.509	2.320.000	3.094.857
Diverse indtægter, medier m.v.	45.070	125.000	125.395
Sponsorindtægter	94.506	80.000	121.167
Deltagerbetalinger	204.786	650.000	324.882
Indtægter i alt	2.990.136	3.180.000	3.679.015
Aktivitetsomkostninger			
Information og reklamation	96.286	130.000	38.508
Sponsorudgifter	1.356	15.000	682
2 Sekretariat inkl. medarbejderudg.	2.080.137	1.800.000	1.764.863
Udvalgsudgifter	231.061	127.000	96.458
Uddannelse/Strategispor	6.023	50.000	3.209
Elite/Strategispor	71.514	96.000	163.230
3 Bredde/Strategispor	52.150	50.000	55.730
4 Sportsgrene og begivenheder	385.855	848.000	1.370.507
Omkostninger i alt	2.924.382	3.116.000	3.493.187
Resultat af primær drift	65.754	64.000	185.827
5 Finansielle poster (netto)	-32.686	-7.000	-15.326
Årets resultat	33.068	57.000	170.501
Disponering			
6 Årets henlæggelser	0		150.000
Overført til frie reserver	33.068	57.000	20.501

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	2020	2019
AKTIVER		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender	148.886	128.554
Periodeafgrænsningsposter	14.199	163.088
Tilgodehavender i alt	<u>163.085</u>	<u>291.642</u>
Likvider	<u>1.149.438</u>	<u>1.210.652</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.312.523</u>	<u>1.502.294</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>1.312.523</u></u>	<u><u>1.502.294</u></u>
PASSIVER		
Egenkapital		
Frie reserver, primo	247.891	227.390
Frie reserver, årets resultat	33.068	20.501
Frie reserver i alt	<u>280.959</u>	<u>247.891</u>
Henlæggelser		
Reserver Deaflympics 2021	101.000	101.000
EM håndbold Frivillige 2020	0	100.000
Projekt Bygge Bro	100.000	0
Henlæggelser i alt	<u>201.000</u>	<u>201.000</u>
Egenkapital i alt	<u>481.959</u>	<u>448.891</u>
Hensættelser		
Legater (fonde)	394.217	394.217
Andre hensættelser	2.997	5.000
7 Hensættelser i alt	<u>397.214</u>	<u>399.217</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Anden gæld	212.773	484.579
Feriepengehensættelse	220.577	169.607
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>433.350</u>	<u>654.186</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>1.312.523</u></u>	<u><u>1.502.294</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	Budget 2020	2019
1 Tilskud, gaver m.v.			
DIF tipsmidler (via Parasport Danmark)	150.000	150.000	150.000
DIF konsulenttilskud (via parasport Danmark)	800.000	800.000	800.000
Undervisningsministeriet	16.446	20.000	73.947
Fonde og legater	1.586.000	1.350.000	1.735.694
Indsamlede beløb	43.256	0	163.489
Øvrige tilskud	40.807	0	71.727
EM håndbold frivillige 2020	0	0	100.000
Tilskud, gaver, m.v. i alt	2.636.509	2.320.000	3.094.857
2 Medarbejderudgifter			
Lønninger, inkl. feriepenge, pension og ATP	1.492.686	1.800.000	1.434.643
Fundraising	302.200	0	289.600
Lønrefusion	0	0	-158.737
Andre lønafhængige omkostninger	9.721	0	60.126
Sekretariatsudgifter	275.530	0	139.231
Medarbejderudgifter i alt	2.080.137	1.800.000	1.764.863
3 Bredde/Strategisport			
Klubseminar	52.150	50.000	55.730
4 Sportsgrene og begivenheder			
Andre sportsgrene	377.895	813.000	1.313.862
Repræsentantskabsmøde	7.960	35.000	56.645
Sportsgrene og begivenheder i alt	385.855	848.000	1.370.507
5 Finansielle poster (netto)			
Renteomkostninger og gebyrer	32.686	7.000	15.326

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
6 Årets henlæggelser (resultatdisponering)		
Deaflympics 2021	0	50.000
EM håndbold Frivillige 2020 (tilbageført i 2020)	-100.000	100.000
Projekt Bygge Bro	100.000	0
Årets henlæggelser	0	150.000
7 Hensættelser		
J.P. Nielsens legat		
Saldo primo	2.500	3.000
Renter og bidrag	0	0
Udbetalt legat	0	-500
J.P. Nielsens legat i alt	2.500	2.500
Batorys legat		
Saldo primo	20.000	25.000
Renter og bidrag	0	0
Udbetalte legater	0	-5.000
Batorys legat i alt	20.000	20.000
Gert Badens Mindelegat		
Saldo primo	0	51.000
Renter og bidrag	0	0
Udbetalte legater	0	-51.000
Gert Badens Mindelegat i alt	0	0
Noormagis legat		
Saldo primo	353.767	403.767
Bidrag	0	0
Udbetalte legater	0	-50.000
Noormagis legat i alt	353.767	353.767
Jørgen Jørgensens mindelegat		
Saldo primo	17.950	16.950
Bidrag	0	2.000
Udbetalte legater	0	-1.000
Jørgen Jørgensens mindelegat i alt	17.950	17.950
Legater i alt	394.217	394.217
Andre hensættelser		
Årets Batorys legat	0	5.000
Støtteforening	2.997	0
Andre hensættelser i alt	2.997	105.000
Hensættelser i alt	397.214	399.217

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Joachim Thor Krøyer

Direktion

På vegne af: Dansk Døve-Idrætsforbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-335175956644

IP: 193.138.xxx.xxx

2021-03-20 15:23:22Z

NEM ID 

Claus Jul Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Døve-Idrætsforbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-793984177560

IP: 147.78.xxx.xxx

2021-03-20 16:52:08Z

NEM ID 

Michael Weber Steenberg

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Døve-Idrætsforbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-300680487107

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-03-22 14:16:30Z

NEM ID 

Anders Kirchheiner

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Døve-Idrætsforbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-917906502729

IP: 130.185.xxx.xxx

2021-03-22 14:40:10Z

NEM ID 

Søren Toura-Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Døve-Idrætsforbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-410202774308

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-03-22 14:50:14Z

NEM ID 

Thomas Bruun Kofoed

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:37005648

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-03-22 15:15:54Z

NEM ID 

Rasmus Friborg Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-581919933839

IP: 79.142.xxx.xxx

2021-03-24 15:54:09Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3VLO8-CL4EK-Q3L2L-JT26J-6HQJE-KOEYE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>